
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 9/2016 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  189 / 2016. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση Τεχνικής Έκθεσης για «Προμήθεια 
Εφαρμογής Μαζικής Ένταξης στο νέο μισθολόγιο 
(Ν.4354/2015)». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 13 Απριλίου του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 08-04-2016 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Κορωνάς (δήλωσε κώλυμα) 

2. Θ. Αγγελίνας (δήλωσε κώλυμα) 
3. Α. Αποστολόπουλος 
4. Γ. Μελιόπουλος 
5. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Γ. Σοφιανίδης (αναπλ/κό μέλος) 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε στην Επιτροπή ότι υπάρχει το θέμα «Έγκριση Τεχνικής 
Έκθεσης για προμήθεια εφαρμογής μαζικής ένταξης στο νέο μισθολόγιο», που έχει 
κατατεθεί στην Επιτροπή για να συζητηθεί ως έκτακτο. Επειδή επείγει η παραπάνω 
προμήθεια, συμφωνείτε στη συζήτησή του; 

Μέλη: Ναι. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή αφού δέχθηκε ομόφωνα να συζητήσει και αποφασίσει για το 

παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως 
κατεπείγον, ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη της Επιτροπής το από 11-04-
2016 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει 
ως εξής: 

«Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 του ΕΚΠΟΤΑ οι τεχνικές 
προδιαγραφές των προς προμήθεια προϊόντων συντάσσονται από την καθ' ύλην αρμόδια 
τεχνική υπηρεσία των φορέων και όπου αυτή δεν υπάρχει από την αντίστοιχη της 
διεύθυνσης εσωτερικών της οικείας νομαρχίας, με παραπομπή ή στα ελληνικά πρότυπα 
που ισχύουν κατ' εφαρμογή των αντιστοίχων "Ευρωπαϊκών" ή "στις κοινές τεχνικές 
προδιαγραφές". Σε περίπτωση αδυναμίας σύνταξης των τεχνικών προδιαγραφών και από 
την υπηρεσία αυτή, ο νομάρχης μπορεί με απόφασή του να αναθέσει την σύνταξη των 
τεχνικών προδιαγραφών σε αντίστοιχη υπηρεσία των φορέων του δημοσίου τομέα που 
εδρεύουν στο νομό. Οι τεχνικές προδιαγραφές εγκρίνονται από τη δημαρχιακή επιτροπή ή 
το κοινοτικό συμβούλιο. 

Ο Δήμος έχει, στο παρελθόν, προμηθευτεί την εφαρμογή λογισμικού «Μισθοδοσία – 
Διαχείριση Προσωπικού» της εταιρείας OTS, την οποία την χρησιμοποιεί το τμήμα 
Διοικητικού του Δήμου μας. Με την εφαρμογή του Ν.4354/2015 είναι απαραίτητη η 
μεταβολή των στοιχείων του προσωπικού του Δήμου και ειδικά του ηλεκτρονικού 
μητρώου, η ενημέρωση των ηλεκτρονικών ατομικών φακέλων καθώς και η ένταξη του 
προσωπικού στο νέο μισθολογικό καθεστώς. Για την ταχύτερη εφαρμογή του νόμου και τη 
διευκόλυνση του προσωπικού των Διοικητικών υπηρεσιών (γραφείο προσωπικού και 
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μισθοδοσίας) των Δήμων, στην εργασία ενημέρωσης των ηλεκτρονικών αρχείων και 
ένταξης στο νέο μισθολογικό καθεστώς, η κατασκευάστρια εταιρεία OTS, του λογισμικού 
«Μισθοδοσία-Διαχείριση Προσωπικού», κυκλοφόρησε νέα εργαλεία αυτοματοποιημένης 
μαζικής ένταξης στο νέο μισθολογικό καθεστώς, τα οποία συνεργάζονται με την εφαρμογή 
και αυτοματοποιούν τη διαδικασία ενημέρωσης των ατομικών προσωπικών φακέλων. 

Για τη δαπάνη αυτή προβλέφθηκε στον προϋπολογισμό του Δήμου ποσό 50.000,00€ με 
ΚΑ:02.10.7134.004 «Προμήθεια Εφαρμογών Λογισμικού», η διάθεση του οποίου 
εγκρίθηκε με την αριθμ.49/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει τη συνημμένη 
Τεχνική Έκθεση, που συντάχθηκε από το Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών του Δήμου μας και με την οποία αναλύονται οι δυνατότητες που χρειάζεται 
να παρέχονται από το προμηθευόμενο εργαλείο αυτοματοποιημένων μαζικών μεταβολών.» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής και την από 05-04-2016 Τεχνική 
Έκθεση της ανωτέρω προμήθειας, που έχει ως εξής: 
 

Τεχνική Έκθεση  
«Προμήθεια Εφαρμογής Μαζικής Ένταξης στο Νέο Μισθολόγιο (Ν.4354/2015)» 

 
Cpv: 48000000-8 

 

Βέροια 5 Απριλίου 2016 
 

Ο Δήμος έχει, στο παρελθόν, προμηθευτεί την εφαρμογή λογισμικού «Μισθοδοσία – 
Διαχείριση Προσωπικού» της εταιρείας OTS, την οποία χρησιμοποιεί το τμήμα 
Διοικητικού του Δήμου μας. 

Με την εφαρμογή του Ν.4354/2015 είναι απαραίτητη η μεταβολή των στοιχείων του 
προσωπικού του Δήμου και ειδικά του ηλεκτρονικού μητρώου, η ενημέρωση των 
ηλεκτρονικών ατομικών φακέλων καθώς και η ένταξη του προσωπικού στο νέο 
μισθολογικό καθεστώς. 

Για την ταχύτερη εφαρμογή του νόμου και τη διευκόλυνση του προσωπικού των 
Διοικητικών υπηρεσιών (γραφείο προσωπικού και μισθοδοσίας) των Δήμων, στην εργασία 
ενημέρωσης των ηλεκτρονικών αρχείων και ένταξης στο νέο μισθολογικό καθεστώς, η 
κατασκευάστρια εταιρεία OTS, του λογισμικού «Μισθοδοσία – Διαχείριση Προσωπικού», 
κυκλοφόρησε νέα εργαλεία αυτοματοποιημένης μαζικής ένταξης στο νέο μισθολογικό 
καθεστώς. 

Αναλυτικότερα, τα νέα εργαλεία θα περιέχουν: 
 Εργαλείο Μαζικής προτεινόμενης προσαρμογής του ηλεκτρονικού μητρώου 

προσωπικού. 
 Πρόταση αρχικής κατάταξης (Δυνατότητα Εισαγωγής και από αρχείο .txt). 
 Διαδικασίες προετοιμασίας συστήματος για μετάβαση προσωπικού από ειδικό 

καθεστώς στο Νέο Μισθολόγιο. 
 Αυτόματος Υπολογισμός και ενημέρωση των στοιχείων των Ηλεκτρονικών Ατομικών 

Φακέλων του πληροφοριακού συστήματος. 
 Εργαλείο και διαδικασίες εντοπισμού αυξομειώσεων αποδοχών από το παλιό στο νέο 

μισθολογικό καθεστώς (Προσωπική Διαφορά). 
• Εκτύπωση Ατομικών Δελτίων Κατάταξης. 
• Εργαλείο και διαδικασίες εντοπισμού διαφορών αποδοχών μηνών, από το παλιό στο νέο 

μισθολογικό καθεστώς. 
Το τμήμα Διοικητικού του Δήμου, για τους λόγους που προαναφέρονται, κρίνει 

αναγκαία την προμήθεια των παραπάνω εργαλείων εφαρμογής λογισμικού καθώς και της 
υποστήριξης Παραγωγικής Λειτουργίας των Νέων Εργαλείων Αυτοματοποιημένης - 
Μαζικής Ένταξης στο Νέο Μισθολογικό Καθεστώς σύμφωνα με το Ν.4354/2015. 
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Η δαπάνη προμήθειας των Εργαλείων Μαζικής Ένταξης στο νέο Βαθμολόγιο-
Μισθολόγιο καθώς και της Υποστήριξης Παραγωγικής Λειτουργίας Εργαλείων Μαζικής 
Ένταξης του Νέο Μισθολογίου προϋπολογίζεται αντί του συνολικού ποσού των 1.440,00€ 
με το ΦΠΑ. 

Για τη δαπάνη αυτή προβλέφθηκε στον προϋπολογισμό του Δήμου ποσό 50.000,00€ με 
ΚΑ:02.10.7134.004 «Προμήθεια Εφαρμογών Λογισμικού». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 11-04-2016 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 

2. Την από 05-04-2016 Τεχνική Έκθεση του Τμήματος Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών της Δ/νσης Προγραμματισμού Οργάνωσης & Πληροφορικής Δήμου 
Βέροιας. 

3. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016 και στον ΚΑ:10/7134.004 
«Προμήθεια Εφαρμογών Λογισμικού» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

4. Την αριθμ.49/2016 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης για 
«Προμήθεια εφαρμογών λογισμικού». 

5. Την ανάγκη μεταβολής των στοιχείων του προσωπικού του Δήμου και ειδικά του 
ηλεκτρονικού μητρώου, της ενημέρωσης των ηλεκτρονικών ατομικών φακέλων και 
αρχείων καθώς και της ένταξης του προσωπικού στο νέο μισθολογικό καθεστώς, σε 
εφαρμογή του Ν.4354/2015. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι 

γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
Β) Εγκρίνει την από 05-04-2016 Τεχνική Έκθεση του Τμήματος Τεχνολογιών 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Δ/νσης Προγραμματισμού Οργάνωσης & 
Πληροφορικής Δήμου Βέροιας για την «Προμήθεια Εφαρμογής Μαζικής Ένταξης στο 
Νέο Μισθολόγιο (Ν.4354/2015)». 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   189 / 2016. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  15-04-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
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